


1. ročník výtvarné a fotografické soutěže NÁŠ KRAJ 

24. -29.10.2O17 

Výstavní síň na Žižkově náměstí 

pořadatel soutěže DDM Čáslav 

Přijďte se podívat a hlasovat o 

nejhezčí dílo výstavy a vyhrát jednu ze 

tří cen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tereza Sedlmajerová, 7.A 
Vojtěch Syrovec,6.B – Podzimní Lichnice 

Tomáš Pospíšil, 7.A – Východ slunce 

Jan Grád, 6.A – Památný strom na Vysočině 



Vítáme prvňáčky… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Sportujeme… 

Školní rok jsme odstartovali skvělými výsledky v prvních sportovních kláních: 

Atletická olympiáda 20.-21.9.2017 

 1.místo  

Radka Hlouchová - 60 m 

Adéla Pipková - vrh koulí 

Dominik Šolta - 60 m překážek 

Tomáš Michek - 60 m, skok daleký 

Jiří Adam - 60 m překážek 

štafeta 4 x 60 m - Kavánková S., Švábová, Šoltová, 

Hlouchová 

                           - Kuklíková, Sedláčková, Kořínková, Havelková 

 2. místo  

Radka Hlouchová - skok vysoký 

Sára Kavánková - skok daleký 

Marie Švábová - vrh koulí 

Adéla Pipková - hod míčkem 

Dominik Šolta - skok daleký, hod míčkem 

Tereza Tomaňová - 150 m 

Šárka Sedláčková - vrh koulí 

Jan Jasanský - 300 m 

Tomáš Michek - 150 m, 300 m, skok vysoký 

štafeta 4 x 60 m - Šolta, Vančura, Kořínek, Špačinský 

 3. místo 

Sára Kavánková - 60 m 

Julie Šimůnková - 300 m, 800 m 

Dominik Šolta - 60 m, skok vysoký 

Šimon Tvrdý - 60 m překážek 

Přespolní běh, Kutná Hora, 2. 10. 2017 

1. místo 

Starší žáci: Schovanec Kryštof (celkově 2.), Nykodým Václav (3.), Kocprd Miroslav, Nový Adam, 

Štoček Luboš 

 2. místo 

Starší žákyně: Vavřinová Eliška (1.), Remešová Nikola, Petlachová Carmen, Červinková Petra 

 3. místo 

Přípravka dívky: Kuklíková Nela, Panýrková Eliška, Charvátová Eliška, Sedláčková Šárka 

Přípravka chlapci: Vančura Tadeáš (2.), Junek Viktor, Vondra Vít, Adámek Matěj, Košek Jan 

Mladší žákyně: Šimůnková Julie (2.), Hlouchová Radka, Švábová Marie, Musilová Eliška, Dvořáková 

Barbora 

Mladší žáci: Šolta Dominik, Tuček Filip, Houfek Adam, Tvrdý Šimon, Zoul Jan, Hlavinka 

Bartoloměj 

 

Krajské kolo , Kutná Hora, 9.10.2017  - Naši závodníci obsadili krásné 5.místo 



Projektový den – Podzim 

Ve čtvrtek 12. října proběhl ve 

třídách 5. B a 5. C projekt s názvem 

Podzim. Žáci obou tříd se rozdělili do 8 

skupin a vymysleli si společný název 

(Lišky, Podzimníci, Kořeni, Myšky, 

Draci, Kaštánci,). Jako první přišla na 

řadu čeština a matematika v podobě 

úloh se zvířátky (čáp a ježek) a začal 

souboj o cenné body pro skupinu. 

Skupiny pak mohly získat další body za 

znalost plodů, listů, šišek, zvířat i 

světadílů. O velké přestávce čekalo žáky překvapení v podobě pizzy Nono – tímto 

děkujeme rodičům za chutný dar. 

Druhá část projektu začala výrobou oblečení z listů a nakonec nechyběl 

ani pohyb na čerstvém vzduchu. Skupiny si otestovaly, jak pohybovou souhru a 

rychlost, tak i paměť textů a obrázků. Při přetahování lanem získaly poslední 

cenné body a mohlo se přistoupit k vyhodnocení dne i jednotlivých skupin. Vyhrála 

skupina Kořeni.  

Žáci otestovali nejen své vědomosti a dovednosti, ale i schopnost 

spolupráce a komunikace. Projektový den jsme si všichni užili s úsměvem. 

 

Mgr. Michala Palátová, Mgr. Lucie Horáková 

 

 

  

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiZ3sXzw_rWAhVDnRQKHWM8BsAQjRwIBw&url=https://cz.depositphotos.com/81065080/stock-illustration-chestnuts.html&psig=AOvVaw2l5bKH6oQrc62ZS-69Iz7B&ust=1508428358283125
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiZ3sXzw_rWAhVDnRQKHWM8BsAQjRwIBw&url=https://cz.depositphotos.com/81065080/stock-illustration-chestnuts.html&psig=AOvVaw2l5bKH6oQrc62ZS-69Iz7B&ust=1508428358283125
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiZ3sXzw_rWAhVDnRQKHWM8BsAQjRwIBw&url=https://cz.depositphotos.com/81065080/stock-illustration-chestnuts.html&psig=AOvVaw2l5bKH6oQrc62ZS-69Iz7B&ust=1508428358283125
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiZ3sXzw_rWAhVDnRQKHWM8BsAQjRwIBw&url=https://cz.depositphotos.com/81065080/stock-illustration-chestnuts.html&psig=AOvVaw2l5bKH6oQrc62ZS-69Iz7B&ust=1508428358283125
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiZ3sXzw_rWAhVDnRQKHWM8BsAQjRwIBw&url=https://cz.depositphotos.com/81065080/stock-illustration-chestnuts.html&psig=AOvVaw2l5bKH6oQrc62ZS-69Iz7B&ust=1508428358283125
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiZ3sXzw_rWAhVDnRQKHWM8BsAQjRwIBw&url=https://cz.depositphotos.com/81065080/stock-illustration-chestnuts.html&psig=AOvVaw2l5bKH6oQrc62ZS-69Iz7B&ust=1508428358283125


Kaštánkohraní ve školní družině 
 

     Podzim přináší spoustu kreativních nápadů a činností s přírodním materiálem. 

Naše 3. oddělení - žáci 2.A a 2.C jsme si zkusili, jak nám půjde tvoření postaviček 

z kaštanů. Hodný pan školník nám všechny nasbírané kaštánky provrtal a ulehčil 

nám tím mnoho práce.  

Paní vychovatelka nám dala špejle, párátka a modelínu a mohli jsme se tak zvesela 

pustit do díla. 

Tvoření z kaštanů nám připadalo velice jednoduché, ale jak jsme se přesvědčili, 

zas až taková legrace to nebyla. Postavičky nám nechtěly stát na podložce, nebo 

se nám různě převracely. Nakonec jsme si za pomocí paní vychovatelky a nově i 

slečny asistentky Pavlíny poradili a vyrobili krásná zvířátka. Procvičili jsme si tak 

naši zručnost, bohatou fantazii, jemnou motoriku a pečlivost při práci 

s přírodninami. Přikládáme obrázky našich výtvorů. 

                                                                                                                                 
Petra Rumanová 

 

 

 

 

  



Korálkový týden v Zábavním klubu 

Začátek školního roku v Zábavním klubu jsme zahájili „ KORÁLKOVÝM 

TÝDNEM“. Pomocí šablon, na které děti nanášely zažehlovací korálky, 

skládaly různé obrázky a tvary např. srdíčka, kytičky, zvířátka …… Tato 

tvůrčí práce je velice zaujala. Procvičily tak nejen svou jemnou motoriku, 

ale také fantazii. 

Eva Špatenková 

 

 

 

V pátek 22. září vyzkoušeli naši žáci Slackline - 

balancování na tenkém popruhu. 

  

 

  



SBÍRÁNÍ TURISTICKÝCH VIZITEK 

Chtěla bych vás seznámit s projektem, který jsem si 

sama oblíbila :                 

Turistické vizitky 

     Turistické vizitky jsou samolepky, které se lepí do 

turistického deníku na památku, že jste dané místo navštívili.       

     Každá vizitka má své číslo a název + obsahuje další podrobnosti o daném místě.           

K vizitce si do turistického deníku můžete připsat datum a další svoje různé poznámky a 

dát razítko navštíveného místa. Každý turista si může pořídit vizitku pouze místa, která 

skutečně navštíví.  

     Turistické deníky a vizitky lze zakoupit vždy na daném místě nebo na informačním 

středisku města.  

 

<-  turistická vizitka 

 

 

 

 

 

 

     Na každé turistické vizitce je na pravé straně přilepen KÓD. Kódy potom sbíráte a 

lepíte je zezadu do turistického deníku. Sto nasbíraných kódů pak zašlete na adresu 

turistického deníku a oni vám jako odměnu pošlou ODZNAK a další různé dárkové 

předměty. 

Odznak za 100 navštívených míst :  

 

Více podrobností najdete na internet. stránkách www.turisticky-denik.cz 

Vypracovala:Vanda Vondrová, 6. B  

turistický deník   ->    ->      -

> 

 



Mladí básníci z 3.B 

V rámci hodiny českého jazyka se měly děti třetího ročníku pokusit napsat krátkou 

básničku pro toho, koho mají rády. Jak se jim to povedlo, zda zvládly vytvořit „nějaký 

ten rým“, můžete posoudit z několika ukázek. 

 

 

  

Básnička pro maminku 

Anna Tobiášová, 3. B 

 

Má milá maminko, 

sladkou pusu jako med, 

pošlu ti ji, mamko, hned. 

Celý rok se budu snažit, 

jinak se budu v pekle smažit. 

Zkusím věci dělat tak, 

aby moje láska byla znát! 

 

Básnička pro sestru Báru 

Kateřina Málková, 3. B 

 

Moje milá sestřičko, 

dáš mi někdy jablíčko? 

Protože tě ráda mám, 

nikdy tě neprodám. 

 

I kdyby tě přejel vlak, 

jedu s tebou do oblak. 

A tam budem říkat věci… 

Má milá Báro – navždy 

spolu budem sestry, 

přísahám, že napořád! 

 

Básnička pro bratrance 

Max Málek, 3. B 

 

S kamarády jsme pouštěli draky 

a já sledoval mraky. 

A ty mraky snědly draky! 

Už byly v dáli 

jako naše káry… 

 

Básnička pro Fildu 

Adam Šreiber, 3. B 

 

Můj milý Filípku, 

nemysli stále na elektroniku. 

Protože tě rád mám, 

koláček ti dám. 

 

Básnička pro maminku 

Vendula Portlová, 3. B 

 

Mamka peče koláče, 

má je dobré jak ty pekáče. 

Celý den si pochutnávám, 

vůbec jim už neodolám. 

Protože nemáš rád sport, 

udělám ti dort. 

Máš rád kamarády, 

dej jim čokolády. 

 

Protože tě moc rád mám, 

za nic tě neprodám. 

 

 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=0ahUKEwiu74ihmf3WAhWKYlAKHcm-DW4QjRwIBw&url=https://twitter.com/ass_familiando&psig=AOvVaw2LsH7ZwysLZyIdkKr6eST9&ust=1508520032957838


Hrajeme si o slohu… 

Úkol v 9.třídách: Ke každému slovnímu druhu přiřaď jedno slovo a pak vymysli příběh. Jak jsme 

si poradili v krátkém čase, posuďte sami: 

„Crr! “ probudil mě zvuk budíku. Ručičky ukazovaly, že jsou dvě hodiny ráno. Slunce ještě 

nevypadalo, že by se mu chtělo vylézt a vzduch byl svěží a studený. Ptáte se: „ Proč vstáváš tak 

brzo? “ Odpověď je jednoduchá. Čeká mě nejdůležitější basketbalový zápas sezóny a já se musím 

dostat včas na hřiště, abych stihla trénink. Rychle jsem se zvedla z postele, naházela do sebe 

snídani, popadla jsem věci a rázným krokem vyšla z domu. Můj černý míč jsem si nesla pod rukou a 

tašku přehozenou přes rameno. 

O tři hodiny později jsem už byla na místě. Zvolna jsem házela poslední trojku ze setu, 

když se tělocvičnou ozvalo hlasité au a všichni se shlukli okolo jedné z našich hráček: „ Je mi líto, 

ale zápas budeme muset odehrát bez tebe. Nebudeš hrát minimálně dva týdny! “ 

Našla se náhrada, vymyslela se strategie hry a zápas mohl začít. „ Ať vyhraje ten nejlepší 

tým! “ ozvalo se z úst hlasatele a míč vyhozený do vzduchu značil rozskok. Po napínavé hře jsme 

již konečně mohli slavit vítězství. Trenér objednal tři druhy pizzy a všichni si začali plnit ústa. O 

tomto zápasu se bude mluvit ještě dlouho. 

L.Jelínková, 9.B 

 

Včera jsem potkala svoji nejskvělejší kamarádku Noemi. Když jsem ji viděla, zastavila 

jsem se. Povídaly jsme si dlouhé hodiny o všem možném, co se přihodilo v poslední době. Povídala 

mi o tom, že si pořídila milé štěňátko, které má prý hezky sklopené uši. 

Jakmile nás začaly bolet nohy, šly jsme do knihkupectví, které stojí hned za cukrárnou. 

Uvnitř se rozléhala vůně nových knížek. Noemi vždycky ráda četla, tak chtěla, aby do její sbírky 

přibyla nová knížka. Říkám si: „Tady je tak mnoho knížek, že bych tady strávila celý den! “ Zašla 

jsem za velkou polici a chtěla dosáhnout na knihu, která byla úplně nahoře. Natahovala jsem se až 

na špičky a jen si říkala: „ Kéž bych tu knížku měla!“ A tu najednou BUM. Ležím zavalená pod 

hromadou knih, ale ta, kterou jsem chtěla, je pořád nahoře. 

A.Vavřičková,9.B  

 

Jednou jsem šel vyvenčit svého malého a roztomilého psa Maxipsa Fíka a uvědomil jsem si, že jsem 

se ztratil. Byl jsem daleko na polní cestě. Někde na kraji velkého a zeleného lesa. 

Dívaje se na les, neuvědomil jsem si, že mi něco uteklo. Byl to můj malý a roztomilý 

Maxipes Fík. Jak jsem si mohl nevšimnout! Kéž bych dával větší pozor! Hned jsem se rozběhl a 

začal hledat svého malého pejska. Po čtyřech minutách nebyl stále k nalezení.. Vtom jsem zakopl 

o kořen mohutného stromu. „ Au! “ vykřikl jsem. Hodně to bolelo. Chvilku jsem tam ležel a sténal 

bolestí., když …Něco oblízlo mou tvář. Byl to můj Maxipes Fík. Přišel mi pomoct a já jsem byl 

štěstím bez sebe. Vše dobře dopadlo a já od té doby dávám větší pozor. 

T.Michek, 9.B 

 



V 6.třídách jsme se pokoušeli vymyslet příběh na společný začátek. 

Byly jednou dvě tužky, které ležely jako poslední v regálu a byly velké 

kamarádky… (dokončení příběhu) 

 

…Jednou jedna tužka řekla: „ Chtěla bych vidět Ameriku!“Druhá tužka 

odpověděla:“ A já zase Paříž!“ Nečekaly dlouho a našel se pár dobrodruhů, kteří 

potřebovali tužky na zakreslení mapy. 

Nejdříve pluli s lodí z Anglie do Brazílie a postupně letadlem do středu Ameriky. 

Vtom jedna tužka řekla:“ Už tam skoro jsme, už se nemůžu dočkat, až uvidím Bílý dům!“ 

Asi tak týden se vracely z Ameriky a mířily k Paříži. „Už se nemohu dočkat, až 

uvidím Eiffelovu věž!“ Když procestovaly Francii a mířily do Anglie, byly už skoro 

dopsané. Zbýval z obou tužek jen malý kousíček. Ale dříve než je ten pár dobrodruhů 

stačil vyhodit, byly moc šťastné, že si splnily své sny. Daly si už jen sbohem a 

nashledanou.          J.Grád, 6.A 

 

 

…Celý den přebývaly v jednou papírnictví na náměstí. Tužky už jen tak nebavilo 

ležet v regálu a chtěly zažít nějaké dobrodružství. Proto celý den chodily po městě a 

skoro zapomněly, že se už v papírnictví zavírá. Když přišly k papírnictví, bylo už zavřeno. 

Nestihly to, protože právě odbila šestá hodina. „Musíme se tam nějak dostat!“ řekla 

první tužka. „To vím také, ale nevím jak!“ odpověděla druhá tužka. „Co kdybychom 

prolezly ventilací?“zeptala se první tužka. A tak obě obešly obchod a našly větrací otvor, 

kterým prolezly dovnitř. Poté si lehly do svého regálu a šly spát.   

               P.Procházka, 6.A 

 

 

…Jedna byla žlutá s druhá zelená.Žlutá se jmenovala Nela a zelená Stela. Obě 

krásně psaly. Každé ráno se probouzely v pokoji malé Klárky. Když Klárka odcházela do 

školy, vyskočily obě z regálu, přinesly si papír a začaly na stole malovat obrázky. Klárka 

byla vždy natěšená domů, protože od jednoho dne, když si Klárka pořídila tužky, se to 

stávalo pořád. Klárka pokaždé spěchala do pokoje a radovala se: „To je ale krásný 

obrázek!“ A obě tužky byly rády, že se Klárce obrázek líbí. 

Chcete také každý den na stole obrázek? Pořiďte si Nelu a Stelu . kouzelné 

tužky.                 V.Vondrová, 6.B 

 

  

  

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjV6sWBvITXAhWCUhQKHc8eDRMQjRwIBw&url=https://favim.com/image/217937/&psig=AOvVaw0NriUSwKby_v8kht2gafhL&ust=1508769772569624


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keltský svátek „Samhain“ je dnes známý jako ……………………… 

1. Zvíře, které budí lidi 

2. Hora, uvnitř níž je láva 

3. Zvíře s kapsou 

4. 29. je svátek Petra a …… 

5. Vlak jezdí po …… 

6. Žlutá – anglicky 

7. Místo na těle, kde je jablko 

8. Co chrání mozek? 

9. Poslední planeta sluneční soustavy 

M.Langr, 6.A 

 

 

 

      

 

 
 

  
 

  

 

 

 

 

   

 

 

  

     

  

    

     

    

1 

2 

4 

3 

5 

7 

6 

8 

9 

  

 

 

 

 


